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WO.0012.6.4.2025 

 

Protokół nr 10/25 

Posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 28 maja 2025 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Sebastian Czwojda, 

Grzegorz Marszałek, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Sebastian 

Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak, 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 10/25 Komisji Budżetu i Rozwoju: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 
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3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 9/25 z dnia 24 marca 2025 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Gostyńskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2025 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2025-2033. 

9. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu w 2024 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy 

w 2024 r. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 9/25 z dnia 24 marca 2025 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Poniec przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg 

Grzegorz Kordiak. 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, jaki odcinek o jakiej 

długości obejmuje ta przebudowa. 
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak udzielił 

odpowiedzi, że jest to około 1 300 metrów drogi od ronda w kierunku na 

Zawadę.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Poniec Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Powiatowi Gostyńskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Powiatowi Gostyńskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2025 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski poinformował o autopoprawce 

oraz współpracy z gminami dotyczącej inwestycji drogowych.  

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o termin i zakres prac przy 

przebudowie drogi Borek – Siedmiorogów, czy rowy i odwodnienia będą też 
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wykonane. Zwrócił uwagę na dewastację dróg przez brak odwodnienia, 

dopytał o ścinkę poboczy. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, 

że odwodnienie drogi jest przewidziane, umowa jest już podpisana, 

uzgodniono przebieg objazdów i w najbliższym czasie mają się rozpocząć 

prace. Dodał, że uzupełni informację na temat pełnego zakresu prac. 

Wyjaśnił, że ścinka poboczy odbywa się regularnie w zależności od środków 

finansowych. Powiedział, że ważne jest, aby wodę z korpusu drogi 

odprowadzać poprzez czyszczenie rowów i ścinkę poboczy, co jest stałym 

elementem utrzymania dróg. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała o propozycji autopoprawki ze 

wsparciem dla Policji i Straży Pożarnej.  

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski dodał, że w temacie wozów 

strażackich, w budżecie powiatu było zaplanowane 200 000 zł, w tym roku 

czeka OSP Babkowice na dofinansowanie w wysokości 50 000 zł na 

samochód lekki, natomiast do OSP Kosowo ma trafić średnie auto. 

Zostaliśmy poinformowani na Konwencie Wójtów i Burmistrzów, że Gostyń 

nie chce tych pieniędzy.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2025 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2033 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. Dodała informację na temat proponowanej 

autopoprawki. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o ścieżki rowerowe na terenie Gminy 

Borek. Powiedział, że brakuje w gminie ciągu pieszo-rowerowego, który 

byłby połączony. 
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, 

że w tym roku jest przygotowywany wniosek w sprawie współfinansowania 

budowy ścieżek pieszo-rowerowych, zaplanowano i przygotowano 

dokumentację projektową w tym zakresie. 

Radny Damian Walczak zapytał, czy będą składane dwa wnioski, czy 

jeden na całość i jakie są koszty łączne.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, 

że składamy jeden wniosek. Koszty łączne wynoszą ponad 32 miliony 

złotych, a dofinansowanie wyniesie 70% kosztów.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-

2033 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 9) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2024 r. 

oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2024 roku przedstawiła 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o zmiany, które wejdą w życie, czy jest 

jakiś wymóg czasowy, ile czasu należy gdzieś mieszkać, aby można było się 

zapisać do danego Urzędu Pracy. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że nie, nie 

ma takiego wymogu. Będzie większa dowolność przy wyborze Urzędu Pracy, 

obawiamy się tylko, czy młodzi ludzie nie odejdą z małych miejscowości.  

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

w 2024 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2024 

r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 10) 
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Wolne głosy i wnioski. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział na 

wcześniej zadane pytanie, że odwodnienie korpusu drogowego przy 

przebudowie drogi Borek – Siedmiorogów będzie polegało na odtworzeniu 

ciągu rowów z obydwu stron jezdni na odcinku całej modernizowanej drogi. Co 

do ścinki poboczy w tym roku, to zaplanowano odcinki w różnych rejonach 

powiatu gostyńskiego na łączną sumę 31 800 metrów na kwotę blisko 100 000 

zł.  

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, kiedy będą wymieniane znaki 

drogowe na terenie Gminy Borek, ponieważ są w złym stanie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak udzielił 

odpowiedzi, że jest zaplanowane w tym roku przygotowanie kompleksowej 

organizacji ruchu na terenie całego powiatu gostyńskiego. W tej chwili 

czekamy, aż będzie ona przygotowana i wtedy zgodnie ze wskazaniem będzie 

robione oznakowanie na drogach. Będziemy robić nie tylko oznakowanie 

pionowe, ale także poziome.  

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała o kosze na śmieci przy 

ulicy Wrocławskiej w Gostyniu, które zniknęły. Czy wiadomo, czy kosze 

powrócą. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski odpowiedział, że wcześniej droga 

ta była drogą wojewódzką i stały tam kosze należące do gminy. Po przejęciu 

drogi przez powiat zapytaliśmy Gminę Gostyń o ofertę na udostępnienie koszy, 

gmina zaproponowała opłatę w wysokości 4 000 zł miesięcznie, a następnie 

zmniejszono proponowaną opłatę na 2 000 zł, kalkulacji kosztów nie 

otrzymaliśmy. Ostatecznie gmina zabrała kosze z ulicy Wrocławskiej oraz 

Poznańskiej, więc planujemy przywrócić kosze przy ulicy Poznańskiej, a ulica 

Wrocławska niedługo stanie się drogą gminną, więc decyzja odnośnie koszy 

będzie należała do gminy.  

Radny Damian Walczak przytoczył przykład współpracy Gminy Krobia 

z Powiatem Gostyńskim na podstawie porozumienia, które jest realizowane bez 

problemu.  
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Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, czy na nowo wybudowanych 

rondach w kierunku Piasków nadal świecą się światła, do kogo kompetencji 

należy to zadanie. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że 

oświetlenie to należy do gmin i to gminy występują z wnioskiem o ustalenie 

warunków, o podłączenie do sieci, itp. Większość nowych rond leży na terenie 

Gminy Piaski. Dodał, że ma zapewnienie kierownika budowy obwodnicy, że 

mają oddać ronda i drogi wraz z podłączonym do sieci oświetleniem. 

 

Ad 11) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 10 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


